[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO Nº 700/2022

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo ao Diretor Presidente da Embasa, Rogério Cedraz, bem como ao Diretor Regional da Embasa – Unidade de Jequié, Gabriel Ramos, no sentido de viabilizar a implantação e/ou construção do sistema de esgotamento sanitário nas seguintes vias: Rua Aníbal dos Anjos e Silva, Rua Ramiro de Paula Tourinho Neto e Rua Marineide Macedo Gomes, todas localizadas no Loteamento Itaigara, Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da população local, que reivindica ações dos seus representantes nesta Casa Legislativa, visando à concretização da benfeitoria mencionada acima.

[bookmark: _GoBack]É notório que a localidade supracitada necessita da realização dessa tão sonhada intervenção social, pois esgotamento sanitário deve ser prioridade sempre, pois o foco central e prioritário é a vida das pessoas, saúde e bem-estar.

Nesse sentido, é oportuno dizer que a realização e a concretização da obra de esgotamento sanitário do Loteamento Itaigara, no Mandacaru, é um sonho antigo da população que ali reside.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento do pleito com celeridade que o caso requer, por se tratar de assuntos de grande anseio social.

Salas das Sessões, 31 de maio de 2022.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg